ID 10218 CD
05 / 98
n Kontaktloses, robustes System
n Unendliche Auflösung
n Keine Hysterese
n Mit integrierter Elektronik
n Kalibrierte Ausgangssignale
0...20 mA, 4...20 mA, ± 10 VDC, 0...10 VDC

TWK-ELEKTRONIK  GmbH  · D-40041 Düsseldorf · PF. 10 50 63 · Heinrichstr. 85 · T. 02 11/63 20 67 · F. 02 11/63 77 05 · e-mail: info@twk.de
Induktive Drehwinkelaufnehmer Modell ID 580
Bestellbezeichnung
ID 581 - 105 - 0,5 - A02*
Nur bei mech. oder
elektr. Abweichungen
vom Datenblatt
Genauigkeit 0,5%
Meßbereich
Strom- oder Spannungsausgang
und Richtung (s. Tabelle)
Modell :
Induktiver Drehwinkelaufnehmer
* Bei Abweichungen von der Standardausführung wird die lfd. A-Nr.
werksseitig bei der Bestellung festgelegt. Bei Standardausführungen
gemäß Datenblatt wird keine A-Nr. angegeben.
Maße in mm
Gegenstecker
n Kupplungsdose BI 681/3 PS bzw. 4 PS (IP 40),
gehört zum Lieferumfang.
n Kupplungsdose BI 723 M/3 PS bzw. 4 PS (IP 66),
Metall mit Masseschleifring, ist getrennt zu bestellen.
n Alle Steckkontakte sind vergoldet.
ID 581, 582, 583, 584
    ID 58A und 58B
1 = +UB 1 = +UB
2 = -UB (0V) -IA 2 =  0V (Gemeinsamer)
3 = +IA / UA(Ausgang) 3 = -UB
4 = +UA (Ausgang)
Stromausgang  ( ID 581 bis 584 )
n Ausgangssignal : 0...20 mA oder 4...20 mA
n Betriebsstrom  IB : 60 mA max.
n Bürdenwiderstand  : 0...500 Ω
n Restwelligkeit : ≤ 0,005 mASS
n Abhängigkeit von RL : ≤ 0,001% bei ∆ RL = 100 Ω
n Abhängigkeit von UB : ≤ 0,05% bei ∆ UB = 1 V
n Max. Ausgangsstrom : 25 mA
Spannungsausgang  ( ID 585 bis 58B )
n Ausgangssignal : ± 10 VDC oder 0...10 VDC *
n Betriebsstrom IB: 50 mA max.
n Zulässige Last : 2 kΩ (kurzschlußfest)
n Restwelligkeit : ≤ 5 mVSS
n Abhängigkeit von UB : ≤ 0,05% bei ∆ UB = 1 V
* max. Restspannung 0,1 VDC
ID 585 und ID 586
Elektrische Anschlüsse am Stecker
(Blick auf das Steckerteil am Gehäuse des Meßwertaufnehmers)
f7
f7
M4 x 5
BI 723MBI 681
41
56